
Cēsu novada vadība un iedzīvotāji tiekas sarunu
vakarā Vecpiebalgā

Vakar, 2.februārī, Vecpiebalgas Kultūras namā norisinājās Cēsu novada pašvaldības
sarunu vakars  ar  iedzīvotājiem.  Vakara  gaitā  tika  sniegtas  atbildes  uz  iedzīvotāju
jautājumiem, runāts par budžeta prioritātēm, kā arī diskutēts par tēmām, kas skar
kultūru, izglītību un citas jomas. 

Sarunu vakarā ar vecpiebaldzēniem tikās Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis
Rozenbergs,  domes  priekšsēdētāja  vietnieks  Atis  Egliņš-Eglītis,  izpilddirektore  Līga
Bukovska, sociālā dienesta vadītājs Ainārs Judeiks, Cēsu novada Pašvaldības policijas
priekšnieks Guntars Norbuts, Vecpiebalgas apvienības pārvaldes vadītājs p.i. Viesturis
Burjots,  Saimniecības nodaļas vadītājs  Andris  Lapiņš un Vecpiebalgas saimniecības
vadītājs Aldis Mālnieks.

Vakaru  iesākot,  Cēsu  novada  domes  priekšsēdētājs  Jānis  Rozenbergs
iezīmēja būtiskākās izmaiņas, kas paveiktas reorganizācijas procesā, pastāstot,  par
izmaiņām pašvaldības struktūrā un lielākajiem izaicinājumiem, strādājot  pie  tā,  lai
visam novadam būtu vienlīdzīgs pakalpojumu klāsts.

J.Rozenbergs ieskicēja, kādās jomās veidosies lielākais budžeta izdevumu pieaugums,
salīdzinot ar pērno gadu – izglītība, tai skaitā, algu pieaugums pedagogiem un skolēnu



brīvpusdienas,  energoresursi,  sociālo  pakalpojumu  joma,  kā  arī  algu  pieaugums
pašvaldībā strādājošajiem speciālistiem, kas saistīts ar minimālas algas palielināšanu
valstī. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Atis Egliņš-Eglītis skaidroja procesus izglītības jomā,
piebilstot, ka ir bijusi saruna arī ar Vecpiebalgas vidusskolas direktori, kurā izrunātas
gan pozitīvās tendences, gan runāts par problēmjautājumiem. J.Rozenbergs piepilda,
ka  attiecībā  uz  Vecpiebalgas  vidusskolu  nekādi  reorganizācijas  lēmumi  netiek
pieņemti, galvenais mērķis līdz 2024./2025. mācību gadā ir strādāt pie skolēnu skaita
pieauguma  skolās,  piebilstot,  ka  arī  pedagogu  finansēšanas  kārtība  ir  atkarīga  no
skolēnu  skaita.  

A.Egliņš-Eglītis  pastāstīja  jaunumus  iedzīvotāju  padomju  izveides  un  kopienu
stiprināšanas  jomā,  kā  arī  par  plāniem jau  šogad ieviest  līdzdalības  budžetu,  kur
iedzīvotājiem būs iespēja lemt par pašvaldības līdzekļu izlietošanu. Tāpat klātesošie
uzzināja  par  finansējuma  programmu  pieejamību,  kas  iedzīvotājiem  būs  pieejamas
dažādu  ideju  īstenošanai  un  atbalsta  gūšanai.  Domes  priekšsēdētāja  vietnieks
pastāstīja par ieceri pieteikt Piebalgas kultūrvēsturisko zemi iekļaušanai nemateriālā
kultūrmantojuma  sarakstā,  kā  arī  informēja  par  divām  svarīgām  kultūrvēsturiskā
mantojuma atbalsta programmām. 

Sarunu vakara gaitā tika nolemts rast risinājumu ātruma ierobežošanai Vecpiebalgas
centra dzīvojamajā zonā, Alauksta ielā, kur pavasarī plānots uzstādīt ātruma slāpētājus
jeb tā saucamos guļošos policistus.

Atbildot  uz  iedzīvotāju  jautājumiem  saistībā  ar  apkuri,  Vecpiebalgas  apvienības
pārvaldes  vadītājs  p.i.  Viesturis  Burjots  izklāstīja,  ar  kādām  problēmām  nācies
saskarties,  uzturot  gāzes  kurināmās iekārtas  un  kāds  bijis  iepirkumu process  pēc
līguma laušanas ar esošo piegādātāju. Tiek gatavots jauns iepirkums siltumenerģijas
piegādei, un, pārvalde atgriezīsies pie kurināšanas ar šķeldu. Tāpat V.Burjots uzsvēra,
ka  iedzīvotāji  tiek  laicīgi  informēti  par  tarifu  izmaiņām,  un  siltumtrases  ir  labā
tehniskajā  stāvoklī.  Apvienības  vadītāja  pienākumu izpildītājs  piepilda,  ka  drīzumā
Vecpiebalgas apvienības pārvaldei būs arī savs iepirkuma speciālists. 

Sarunu vakara turpinājumā tika spriests par tukšo telpu pielietojumu Vecpiebalgas
apvienības pārvaldes ēkā. Runājot par tukšo Inešu skolas ēku, J.Rozenbergs pastāstīja,
ka  pašreiz  ēkai  tiek  meklēts  pielietojums,  ēka  ir  labā  stāvoklī  un  atrodas  visiem
pieejamā vietā, tāpēc tā ir interesanta dažādu funkciju veikšanai. 

Runāts  arī  par  Vecpiebalgas  centrā  veicamajiem  saimnieciskajiem  darbiem,  par
Vecpiebalgas  aizsargājamo  ainavu  apvidu,  Ineša  un  Alauksta  ezeru.  Tāpat  tika
diskutēts par pārvaldes vadītāja amatu, darbinieku skaita izmaiņām un atbildēts uz
jautājumu par dažādu jomu speciālistu trūkumu pašvaldībā. Jānis Rozenbergs uzsvēra,
ka kopējais amatu vienību skaits nav pieaudzis. Periodiski tiek sludinātas tās vakances,
kas jau ilgāku laiku nav aizpildītas. Iemesli jaunu vakanču esamībai ir dažādi – kāds
dodas bērna kopšanas atvaļinājumā, kāds aizrotē uz citu amata vienību, kāds aiziet no



darba pavisam. Protams, ir arī tādas amatu vienības, kuras tiek izveidotas no jauna,
piemēram, energopārvaldnieks. 

Atbildot  uz noslēdzošo sarunu vakara iesūtīto  jautājumu V.Burjots  informēja,  ka ir
plānots atjaunot humānās palīdzības kabinetu, kas varētu atrasties Norkalnu mājā.

Savukārt  J.Rozenbergs  noslēdzot  sarunu  vakaru  lūdza  Vecpiebalgas  daudzdzīvokļu
māju  iedzīvotājiem rast  iespēju  vienoties  par  mājas  apsaimniekotāju,  kas  dos  arī
iespēju pretendēt uz pašvaldības atbalsta programmām. 

Iedzīvotāji  aicināti  savlaicīgi  informēt  pārvaldi  par  jautājumiem, ierosinājumiem un
problēmām, ja tādas radušās.

 

 

 


